

نگاره

باید بهترین تصمیم را گرفت جان انسان‌ها مهم‌تر از فوتبال است



رسول کریمکندی

کارشناس فوتبال

در حال حاضر شرایط خاص و سختی به وجود آمده و نمی‌توان با یک جمله و به راحتی گفت که لیگ تعطیل شود یا ادامه پیدا کند. اگر مسابقات تعطیل شود، چالش‌های زیادی به وجود می‌آید که می‌توان به نحوه پرداخت دستمزد بازیکنان و مربیان اشاره کرد و مشخص نیست اگر بازی‌ها تعطیل شود این موضوع چگونه حل خواهد شد. در شرایط کنونی پرسپولیس با تیم دوم جدول ۱۰ امتیاز اختلاف دارد و طبیعتاً دوست ندارد بازی‌ها تعطیل شود. آنها در صورت تعطیلی لیگ بر تر توقع دارند که به عنوان قهرمان معرفی شوند و تیم‌های دیگر شاید نظر دیگری داشته باشند.در تیمی مطمئناً به منافع خودش فکر می‌کند.البته بحث بازی‌های لیگ دسته‌اول و صعود دو تیم به لیگ برتر هم مهم است. این مسائل باید به صورت دقیق کارشناسی و در نهایت تصمیمی گرفته شود که کمترین دردسر را داشته باشد. در مورد شرایطی که در دنیا وجود دارد، پورگن کلوب بهترین حرف را زد؛ او گفت که حتی اگر قرار باشد یک نفر جانش را از دست بدهد، فوتبال در مقابل این موضوع اهمیتی ندارد. الان شرایط طوری است که جان انسان‌ها از هر چیزی مهم‌تر است و امیدوارم این وپروس ریشه‌کن شود. فدراسیون منتظر تصمیم ستاد مبارزه با کروناست، اگر این ستاد رأی به تعطیلی لیگ بدهد، قطعاً کار فدراسیون هم راحت‌تر خواهد شد.

فوتبال جهان

دنیاچیدری



تلاش فیفا برای برگزاری سروقت جام جهانی

موضوع مهمی که این روزها یکی از دغدغه‌های فیفاست و فدراسیون جهانی فوتبال را به بررسی و برنامه‌ریزی مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ داشته تا این رقابت‌ها در قاره‌های مختلف به بهترین شکل ممکن انجام شود مسئله شیوع کروناست. هر چند که نیمه‌تمام ماندن رقابت‌های باشگاهی کشورها و در پیش بودن مسابقاتی چون یورو و ۲۰۲۰ و کوپا آمریکا که به سال ۲۰۲۱ موکول شدند نیز نگرانی‌های فیفا را برای اتمام مسابقات انتخابی بیشتر و بیشتر کرده است. با وجود این با پیش‌بینی اینکه مسابقات بین‌المللی و رقابت‌های ملی از اکتبر سال ۲۰۲۰ (مهر و آبان ۹۹) آغاز می‌شوند، فیفا امیدوار است با تقویم پیشنهادی‌اش بتواند جام جهانی را در تاریخ اصلی خود برگزار کند.

آسیا

آسیا هم به لحاظ برنامه‌ریزی و هم به لحاظ شیوع گسترده کرونا و همین‌طور میزبانی جام جهانی یکی از مهم‌ترن قاره‌ها در این برنامه است.اما با توجه به اینکه انتخابی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا در یک قالب برگزار می‌شود، فیفا برای برنامه‌ریزی مسابقات این قاره با مشکل زیادی مواجه نیست. اما وجود این باید در تقویم خود، ۱۸ هفته را برای روشن شدن تکلیف تیم‌های صعودکننده از آسیا در نظر بگیرد. به فرض شروع مسابقات از اکتبر ۲۰۲۰، چهار هفته باقیمانده مرحله دوم در اکتبر و نوامبر به پایان می‌رسد تا پس از مشخص شدن چهره تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی از فوروردین ۱۴۰۰ بعدی روی آغاز شود که از این تاریخ ۱۰ فیدایی برای نهایی کردن مرحله گروهی و مرحله نهایی مسابقات لازم است که اختیار در ماه‌های مارس، ژوئن، سپتامبر، اکتبر و نوامبر ۲۰۲۱ این فرصت را در اختیار دارد. و در ماه مارس ۲۰۲۲ نیز تکلیف برنده پلی آف قاره مشخص خواهد شد.

آفریقا

تعداد بازی‌ها در آفریقا زیاد نیست و برنامه‌ریزی مسابقات انتخابی این قاره مشکلی را به دنبال ندارد. فیفا.اما در نظر کشنده تا مسابقات نوامبر ۲۰۲۰ را برای برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره آفریقا برنامه‌ریزی کند که حالا باید این تاریخ را در اختیار آفریقای‌ها قرار بدهد تا مسابقات انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۱ را به اتمام برسانند. مارس ۲۰۲۱ نیز می‌تواند زمان مناسبی برای آغاز انتخابی جام جهانی در قاره آفریقا باشد که در ۱۰ گروه و طی شش هفته مسابقات برگزار می‌شود و تا اکتبر ۲۰۲۱ نیز به پایان می‌رسد. سپس با مشخص شدن ۱۱ تیم صعودکننده، ماه نوامبر ۲۰۲۱ فرصت مناسبی برای برگزاری پنج بازی رفت و برگشت برای مشخص شدن چهره پنج تیم آفریقای برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود.

کونکاکاف

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در کونکاکاف می‌تواند از اکتبر ۲۰۲۰ باشد. تمام مراحل انتخابی جام جهانی تا پایان مراحل گروهی تا اکتبر ۲۰۲۱ به پایان برسد و در نوامبر ۲۰۲۱ نیز بازی‌های خانگی و خارج از خانه پلی آف برگزار شوند.

امریکای جنوبی

سخت‌ترین برنامه برای تیم‌های امریکای جنوبی است. برگزاری ۱۸ بازی رفت و برگشت، انتخاب پنج تیم و حضور تیم پنج‌م در بازی رفت و برگشت پلی آف بین‌قاره‌ای چالش‌زرگی است. امریکای جنوبی دو تاریخ در مارس را از دست داده و در ژوئن هم مسابقه‌ای برگزار نمی‌شود و در بهترین حالت، مسابقات این منطقه از سپتامبر ۲۰۲۰ آغاز می‌شود و با این شرایط تیم‌ها باید از تمام فیداهای استفاده کنند که با توجه به برگزاری کوپا آمریکا در ژوئن ۲۰۲۱، انتخابی‌ها تا مارس ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد تا ژوئن بتواند برای برگزاری بازی پلی آف بین‌قاره‌ای.

اقیانوسیه

اقیانوسیه هنوز تقویم مسابقات خود را اعلام نکرده و پیش از این ششم تا بیستم ژوئن ۲۰۲۰ را برای برگزاری جام ملت‌های این قاره در نظر گرفته بود که با تصمیم فیفا در ژوئن مسابقه‌ای برگزار نمی‌شود و این برنامه دستخوش تغییر خواهد شد. اما با این پیش‌بینی که جام ملت‌های این قاره هم مانند یورو و کوپا یک سال به تعویق بیفتند و در ژوئن ۲۰۲۱ برگزار شود، مسابقات مقدمتی تا ۲۵ تا مارس ۲۰۲۱ به صورت متمرکز برگزار می‌شود و مرحله بعد در سپتامبر، اکتبر و نوامبر ۲۰۲۱ برگزار خواهد شد. پلی آف هم به مارس ۲۰۲۲ موکول می‌شود تا برنده این دیدار در ژوئن ۲۰۲۲ در پلی آف بین‌قاره‌ای شرکت کند.

یوفا

انتخابی جام جهانی در اروپا طبق برنامه از مارس ۲۰۲۱ و بدون تغییر باید آغاز شود. با توجه به تعویق یک ساله یورو، اروپایی‌ها اگر از همه تاریخ‌های سپتامبر، اکتبر و نوامبر استفاده کنند، انتخابی جام جهانی در مارس ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد و ۱۲ تیم در این مرحله بازی‌های پلی آف تکمر حله‌ای را نیز برگزار می‌کنند و بازی‌های مقدماتی قاره‌ا را پو در ژوئن ۲۰۲۲ تمام می‌شود. طبق بسته پیشنهادی فیفا و با توجه به اینکه زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پاییز است، به نظر می‌رسد مشکلی برای برگزاری

چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۹ | ۱۴ شعبان ۱۴۴۱

روز نشر

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۴۳۴



چرا بی‌توجهی باشگاه‌های ایرانی به کاهش دستمزدها در شرایط کرونا در گفت‌وگوی «جوان» با واعظ آشتیانی

فوتبال دولتی بازیکنان را بی‌تعهد بارآورده است

امیررضا واعظ آشتیانی، مدیر عامل اسبق

استقلال، دولتی بودن فوتبال و هزینه‌از بیت‌المال را دلیل بی‌توجهی باشگاه‌های ایرانی نسبت به کاهش دستمزدها با توجه به شیوع کرونا به حساب می‌کنند

عنوان می‌کنند و معتقد است سیستم مدیریتی ماقبل آما تور، فوتبالیست‌ها را بی‌تعهد به اخلاق حرفه‌ای بار آورده است. در هفته‌های اخیر با توجه به شیوع کرونا کاهش درآمدهای باشگاهی فوتبال در کشورهای مختلف دنیا به واسطه تعطیلی لیگ‌ها، بحث کاهش دستمزد بازیکنان و مربیان مطرح شده و در خیلی از لیگ‌های معتبر جهان این موضوع با استقبال روبه‌رو شده است. در فوتبال کشورمان، اما به نظر می‌رسد یک بی‌تفاوتی محض نسبت به موضوع کاهش دستمزدها در بین باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال دیده می‌شود، آن هم در شرایطی که باشگاه‌های ایرانی کمی‌دهی و مشکل مالی ندارند. در گفت‌وگو با امیررضا واعظ آشتیانی به بررسی جزایب چنین رویکردی پرداخته‌ایم.

جناب واعظ چرا بحث کاهش دستمزدها به دلیل شروع ویروس کرونا و تعطیلی لیگ‌ها برخلاف بقیه دنیا در فوتبال ایران که باشگاه‌ها با حجم زیادی از مشکلات مالی مواجه هستند با بی‌توجهی روبه‌رو شده، این رویکرد ریشه در چه چیزی دارد؟

به این دلیل که ورزش ایران و از جمله فوتبال با

برخلاف سایر کشورها برای کاهش دستمزدها سکوت می‌کنند و تماشاگر هستند و در پایان فصل هم برای پرداخت قراردادها با مشکل مواجه می‌شوند و مجبورند با هزینه گزاف با بازیکنان و مربیان تسویه کنند. این مسئله نشانگر تفاوت نگاه مدیریتی حرفه‌ای دنیا با ورزش و فوتبال ایران است. در کشورمان مدیریت باشگاه‌ها را کسانی برعهده دارند که قابلیت‌های مدیریت حرفه‌ای را ندارند و نحوه مدیریت‌شان قبل آماتوری است و هنوز به مدیریت آماتوری هم نرسیده‌اند.وضع موجود نتیجه یک तरह عقبنشانی است که نه ورزشکار، نه مربی و نه مدیر آن تعهدی نسبت به اتفاقی که در جامعه می‌افتد، ندارند.

این تعهد چرا در بین فوتبالیست‌های ایرانی آبی همه‌اش شدن و جامعه دیده نمی‌شود، اما در سایر کشور‌های دنیا چنین مسئولیتی پذیرفته شده است؟

ارموز در کشورهای صاحب‌سبک و دارای فوتبال حرفه‌ای دنیا اخلاق حرفه‌ای بر قراردادها حکم‌آساند و مفاد یک قرارداد به درستی اجرا می‌شود. البته باید این واقعیت را در نظر گرفت که یک قرارداد حقوقی بسته‌شده است و هر گونه تغییری در آن به تفاهم دو طرف قرارداد بستگی دارد. ورزشکاران شرایطی مانند

ارموز که ویروس کرونا عالم‌گیر شده را درک می‌کنند و می‌دانند که این مسئله، مشکل یک کشور نیست و کل دنیا را به هم ریخته است. لذا اخلاق حرفه‌ای و حکم می‌کند حالا که فوتبال نیز مانند سایر کسب و کارها دچار ضرروزیان شده، آنها نیز نقشی در کاهش ترش‌های کم شدن درآمدهای باشگاه‌های‌شان داشته‌باشند و خود را نسبت به مجموعه‌ای که در آن

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۹۸

فوتبال



آغاز تمرینات باواریایی‌ها با فاصله اجتماعی

تعطیلی تمرینات و رقابت‌های ورزشی یکی از راهکارهایی است که همه کشورها برای مبارزه با کرونا در دستور کار قرار داده‌اند. به همین خاطر چند هفته‌ای است که هیچ‌کدام از تیم‌های فوتبال نه تمرین کرده‌اند و نه مسابقه‌ای برگزار شده است. اما خبر عجیبی که از سوی آلمانی‌ها منتشر شد، از سر گرفتن تمرینات تیم بایرن مونیخ بود. با اینکه آلمانی‌ها با آمار روزافزون بیماران مبتلا به کرونا مواجه هستند، اما سران این باشگاه تصمیم گرفتند که با رعایت اصول بهداشتی تمرینات را آغاز کنند. همه بازیکنان تیم صدر نشین بوندس لیگا از روز گذشته در زمین تمرین بایرن حاضر شدند و پشت درهای بسته زیر نظر سرمربی تمرین کردند. این در حالی است که باواریایی‌ها برای جلوگیری از ابتلای بازیکنان به کرونا آنها را ملزم به رعایت فاصله اجتماعی در طول تمرین کرده‌اند.

ایران ورزش

شیوانوروزی

جنگ زرگری ریش سفیدها برای خودنمایی!

تحمل تعطیلی فوتبال و ترس از فراموش شدن برای برخی‌ها آقدر سخت بوده که برای مطرح شدن در رسانه‌ها و فضای مجازی دست به دامن موضوعات نخنما و پوسیده شده‌اند. در روزهایی که کرونا جان انسان‌ها را تهدید می‌کند و هموطنانمان با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند، برخی از چهره‌های قدیمی پرسپولیس و استقلال به جان هم افتاده‌اند و با راه انداختن یک جنگ زرگری سعی در جلب توجه هواداران دارند!

ورزشی که سالانه میلیارد‌ها تومان خرج روی دست کشور می‌گذارد و همه فعالان این رشته تا مدیر گرفته تا مربی و بازیکن از هر نظر مدعی هستند، نه تنها از نظر اقتصادی هیچ سودی برای کشور ندارد، بلکه در روزهای سخت کرونایی هم بازی از دوش مردم بر نمی‌دارد. بسیاری از چهره‌های سایر رشته‌ها از فرصت تعطیلی مسابقات و تمرینات استفاده کرده‌اند و می‌کنند تا قدمی در جهت مبارزه با کرونا، ضد عفونی معابر و بازی رساندن به اقشار ضعیف بردارند. در عوض برخی از فوتبالی‌های قدیمی و پرمدعا با پیش کشیدن بحث‌هایی که محلی از اعراب ندارند سطح دغدغه‌های‌شان را به هواداران نشان دادند.
ازاینکه قرنطینه خانگی، آن‌هم در تعطیلات نوروز و ضربه مهلکش بر شرایط اقتصادی جامعه و تداوم اپیدمی کرونا دغدغه‌های اصلی غالب مردم به شمار می‌رود، اما در این مورد هم فوتبالی‌ها ساز مخالف می‌زنند. چند نفر از بازیکنان نسل‌های پیشین سرخی‌ها که معمولاً از کم‌ترگ شدن مباحث اخلاقی در فوتبال ایران انتقاد می‌کنند به جهت عضویت در سازمان اطلاعات و امنیت رژیم طاغوت را زده‌اند و عجیب‌تر اینکه هر کدام هم مدعی داشتن اسناد و مدارک هستند.

اینکه کسی و به چه دلیلی این جورا به راه انداخته به کنار، اصلاً چرا باید سطح دغدغه‌ها تا این اندازه پایین باشد که سایرین هم از این جو سوءاستفاده کنند و با سوار شدن بر موج ایجاد شده نام‌شان را سر زبان‌ها بیندازند؟ بررسی درست یا غلط بودن اتهام وارد برعهده مراجع و نهادهایی است که حتماً پس از پیروزی انقلاب این مسائل را اموشکافی کرده‌اند. قطعاً فوتبالی‌ها صلاحیت نظر دادن در اینگونه موارد را ندارند و اگر هم مورد یا مشکلی وجود داشته باشد از سوی مقامات مربوط در زمان خود تصمیمات لازم اتخاذ شده است. سایر موارد مطرح شده چیزی نیست جز فرافکنی، خودنمایی و خلأ روحی. ای کاش طرفین این دعوی زرگری که خود را پیشکشوت فوتبالی می‌دانند حداقل خودشان را با شرایط روز کشور وفق دهند و با اطلاع از دغدغه‌های مردم دست از این خودنمایی‌های زشت بردارند. واقعاً برای مردمی که نگران ابتلای عزیزان‌شان به کرونا هستند چه فرقی می‌کند که فلان پیشکشوت فوتبال سیاسی بوده یا نه. جوانی که عاشق فوتبال است، اما با کدک شدید کسب و کارها دغدغه اصلی‌اش معیشت و گذران زندگی شده، توجه به چنین موضوعاتی برایش محلی از اعراب ندارد. یا بهتر است بگویم در این اوضاع کسی حوصله وقت خواندن مصاحبه‌های بویج را ندارد.

جدا از دغدغه‌های اجتماعی، آقایان برخلاف آنچه ادعا می‌کنند به مسائل روز تیم‌های به اصطلاح محبوب‌شان نیز بی‌تفاوت هستند. آنها به جای نیش قبر کردن مباحث قدیمی، بهتر است به این همه حیف و میل چندین میلیاردی سرخابی‌ها اشاره کنند و از مدیران توضیح بخواهند. آقای موسفید ک‌ده‌ای که مدعی هستی سلطان فوتبال تویی به شخص دیگر، اگر وقت پیدا کردید به گم‌شدن ۸ میلیارد تومان در باشگاه محبوبتان، آن هم طی دو روز واکنش نشان دهید. مشکلات این دو باشگاه انقدر زیاد است که پیشکشوت‌اتش به اندازه کافی موضوع برای اظهار نظر در اختیار دارند. در غیر این صورت هم اگر سوزهای پیدا نشد، بهتر است با سکوت و برهیز از دعوای‌های بی‌ثمر، راه دیگری برای مطرح شدن در رسانه‌ها بیابند. ضمن اینکه در این روزها بد نیست اخبار مربوط به کمک‌رسانی بزرگان فوتبال جهان به مردم برای مبارزه با کرونا و پشت سر گذاشتن شرایط سخت اقتصادی را مطالعه کنند. البته در کشور خودمان نیز ورزشکاران زیادی پای کار هستند تا بلکه در برطرف کردن این چالش‌ها سهمی داشته باشند.

اخبار گوناگوه

خط خوردن از تیم ملی به دلیل هممانی شبانه

کایل واکر، مدافع ملی پوش انگلیس و منچسترسیتی در دوران قرنطینه در منزل خود یک هممانی شبانه ترتیب داد. این رفتار غیر حرفه‌ای با واکنش باشگاه منچسترسیتی مبنی بر جریمه این بازیکن مواجه شد. علاوه بر این گرت ساوت‌گیت، سرمربی انگلیس نیز ضمن هشدار به سایر ملی پوشان قصد خط زدن نام او از فهرست انگلیس را دارد.

کرونا مانع انتقال امپایه به رئال

کیلیان امپایه خرید مورد علاقه هواداران رئال مادرید، به ویژه بعد از جدایی کریستیانو رونالدو است. با اینکه هم زیدان و هم خود این بازیکن دوست دارند که این انتقال صورت گیرد، اما فعلاً به خاطر شیوع ویروس کرونا و ضرر باشگاه‌های بزرگ حداقل در تابستان سال جاری این انتقال ممکن نیست.

اولدتر افورد محلی بزرگ برای مقابله با کرونا

منچستریونایتد، اولدتر افورد ورزشگاه خانگی خود را به محلی برای مقابله با کووید ۱۹ تبدیل کرده است. در محل این ورزشگاه، دفتری برای جلب کمک‌ها و مشورت‌های داوطلبانه تأسیس شده است. همچنین محلی نیز تعیین شده تا با استفاده از امکانات موجود، کمک‌های مالی جهت خرید تجهیزات پزشکی با سرعت و دقت بیشتری انجام گیرد.



هم تمرین می‌کنم هم شهر را ضد عفونی

علی میری، نایب‌قهرمان وزنه‌برداری جوانان و بزرگسالان جهان از جمله ورزشکارانی است که به صورت داوطلبانه در اجرای طرح ضد عفونی خود در ایمن روزهای کرونایی سا رعایت نکات بهداشتی تمریناتم را به صورت جدی پیگیری می‌کنم. روزی سه نوبت تمرین می‌کنم و در روزهای عید هم تعطیلی نداشتم و حتی روز اول سال جدید رأس ساعت ۹ صبح تمرین کردم.»

به تعویق افتادن رقابت‌های المپیک بهترین فرصت برای ورزشکاران مصدوم ایران بود، او ادامه می‌دهد: «تا قبل از شیوع ویروس کرونا در آلمان، هم‌زمان فیزioterابی و تمرینات مخصوص زانو را در دستور کار داشتم. اما با تعطیلی باشگاه‌ها تمرکزم را بیشتر روی فیزیوتراپی گذاشتم. با پایان تمرینات فیزیوتراپی‌ام در آلمان به تهران برمی‌گردم. قرار است در تهران نیز کارهایم با برنامه پزشکان پیش برود تا آن‌شاه‌الله آماده بازگشت به میادین شوم.» بانوی المپیکي کاراته ایران در پایان خاطر نشان می‌کند: «با تعویق المپیک عجله‌ای برای شروع تمرینات کاراته ندارم. پیش از این قرار بود المپیک تابستان ۹۹ برگزار شود، ولی ویروس کرونا آن را حداقل یک سال عقب انداخت. حالا فرصت خوبی برای من به وجود آمده تا در کمال آرامش دوران نقاهتم را پشت سر بگذارم.»



پار المپیک به جای خود، مادغدغه حقوق داریم

روح‌الله رستمی، وزنه‌بردار پارالمپیکي ایران درست مانند تمام ورزشکارانی که خود را برای حضور در توکیو آماده می‌کردند، این روزها در خانه تمرین می‌کند با این تفاوت که

مشکلات ورزشکاران جانباز و معلول بسیار بیشتر و چشمگیرتر از ورزشکاران سالم است. او می‌گوید: «از آنجایی که نه اردویی داریم و نه وسایله‌ای برای تمرین به ناچار در منزل خانم‌نشین شده‌ایم. باید هر چه زودتر زمان اردوهای تیم ملی توسط مسئولان فدراسیون جانبازان و معلولین و همچنین انجمن مشخص شود. دغدغه اصلی ما این است که آیا هنوز هم حقوق ما برای پارالمپیک توسط مسئولان پرداخت می‌شود یا خیر. در ورزش معلولان مشکلات زیادی داریم؛ ابتدا باید تلاش مضاعفی انجام دهیم تا بر این مشکلات غلبه کنیم. مگر مصوب نشده که در مشاغل دولتی باید از قهرمانان جانباز و معلول استفاده شود؟ مسئولان خیلی راحت باعث از بین رفتن اسطوره‌های ورزشی خودشان می‌شوند. ان‌شاه‌الله در آینده شاهد حمایت بیشتری از طرف مسئولان باشیم تا با انگیزه بالاتری در مسابقات حضور پیدا کنیم.»



یک سال فرصت مناسبی برای من است حمیده عباسعلی: عجله‌ای برای شروع تمرینات ندارم